
 

 
 

Городской округ 
Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  
седьмого созыва 

Двадцать шестая (внеочередная) сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «24» апреля 2025 г. г. Котлас № 100 
 
 
 
О присвоении звания «Почетный 

гражданин городского округа 

Архангельской области «Котлас» 
 
 
 

В соответствии с перечнем поручений по итогам заседания Российского 

организационного комитета «Победа», утвержденным Президентом Российской 

Федерации 09.03.2025 № Пр-490, Положением о звании «Почетный гражданин городского 

округа Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» от 15.12.2022 № 256-н (в редакции решения от 17.04.2025 № 

97-н «Новый Котлас» от 18.04.2025 № 29 (792)), руководствуясь статьями 25 и 26 Устава 

городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского 

округа «Котлас» р е ш и л о: 
1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Архангельской 

области «Котлас» следующим участникам Великой Отечественной войны: 
1) Белорукову Николаю Васильевичу, 
2) Герасимову Григорию Георгиевичу, 
3) Клепиковскому Игорю Николаевичу, 
4) Лепковичу Леониду Степановичу, 
5) Путилову Василию Михайловичу. 
2. Вручение удостоверения, знака «Почетный гражданин» и ленты произвести в 

торжественной обстановке на мероприятии, посвященном празднованию 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 
 
Председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» 
 
 
 

                                                   
                                             С.Н. Мелентьев 
 
 
 
                                                 

 


